Biografi dan Hasil Karya Imam Syafi’i

Imam Syafi’i adalah imam yang ketiga menurut susunan tarikh

kelahiran. Beliau adalah pendukung terhadap ilmu hadits dan pembaharu

dalam agama (mujaddid) dalam abad kedua Hijriah.1

1. Tahun dan tempat kelahiran Imam Syafi’i

Imam Syafi’i dilahirkan pada bulan Rajab tahun 150 Hijriah (767

Masehi). Imam Syafi’i dilahirkan di kampung Ghuzah, wilayah Asqalan

yang letaknya di dekat pantai lautan putih (laut mati) sebelah tengah

Palestina (Syam).2

2. Silsilah Imam Syafi’i

Nama Imam Syafi’i dari mulai kecil adalah Muhammad ibn Idris

Asy-Syafi’i. silsilah orang yang menurunkan Imam Syafi’i, dari jalur

kitab karangannya yang pernah diajarkannya atau didiktekannya kepada

para muridnya, yang selanjutnya akan berguna bagi masyarakat kaum

muslimin.

Pada hari Kamis, malam Jum’at tanggal 29 Rajab (sehabis waktu

Isya’ yang akhir) tahun 204 Hijriah (820 Masehi), wafatlah beliau dengan

tenang, padahal ketika itu sedang ditunggu oleh Ar-Rabi’ al-Jaizi.

Berita kewafatan beliau seketika itu telah tersiar di seluruh kota

Mesir, orang datang berduyun-duyun ke rumah beliau dengan berduka

cita. Keluarga beliau segera datang kepada wali Mesir untuk